



לשמור על השמנות

יותר ויותר עורכי דין מורשעים בגניבה מלקוחות ובעבירות משמעת • איך תוודאו שעורך הדין שלכם לא יגבה מכם שכר טרחה בניגוד לחוק, ייקח לעצמו כספים שקיבלתם או יגנוב מכספי הנאמנות שהפקדתם • כתבה ראשונה מתוך שתיים

מאת ליטל דוברוביצקי

בשנים האחרונות חלה עלייה במספר עורכי הדין המורשעים בגניבה מלקוחותיהם ובעבירות משמעת שונות. חלקם אף מושעים או מוצאים לצמיתות מלשכת עורכי הדין. "יש עשרות דוגמאות של עורכי דין שמעלו בכ" ספי לקוחות, קיבלו כספים עבור לקוח ולא דיווחו עליהם, קיבלו מהלקוח כסף עבור עבודה ולא ביצעו אותה", אומר עו"ד אבנר כהן, שותף במשרד עורכי הדין כהן-וילצ'יק-קמחי וממלא מקום יו"ר ועדת האתיקה הארצית של לשכת עורכי הדין. "נתקלתי אפילו במקרה של עורך דין, שטען לפני לקוחו כי הגיש כתב תביעה ואף הראה לו אותו, ומאוחר יותר הראה לו גם כתב הגנה, הלקוח שילם לו שכר טרחה – אבל בפועל הכל היה מצג שווא. לא הוגשו כתבי תביעה וכתבי הגנה כלל". עו"ד כהן מספר גם על כאלה שגבו בתיקי תאונות דרכים שכר שחורג מהשיעור הקבוע בחוק, והלקוחות כלל לא ידעו על כך. כדי לדעת איך להיזהר, גיבשנו מדריך המפרט מה חשוב לבדוק ולעשות.

עשו שופינג

קודם כל ולפני הכל, כמו בהרבה תחומים אחרים, גם כשבוחרים עורך דין מומלץ לעשות שופינג בין עורכי

דין שונים, כך ממליץ עו"ד כהן. לד"ר בריו, "לקוחות חוששים מאוד לעשות שופינג ונתקעים לא פעם אצל עורך הדין הראשון שפנו אליו, נותנים בו את כל אמונם, ופעמים רבות מתאכזבים. המפגש עם יותר מעורך דין אחד מאפשר ללקוח לא רק להשוות מחירים ולנהל



עו"ד נוה: "רצוי להסדיר מראש מי מקבל את ההוצאות שייפסקו, האם שכר הטרחה שייפסק מיתווסף לזה שסוכם, והאם שכר הטרחה כולל ערעור"

מו"מ על שכר הטרחה, אלא גם להבין את התייחסותם של עורכי דין שונים לסיטואציה ולהתרשם מהמקצועיות שלהם ומהצוות שיטפל בתיק. חשוב לחפש באינטרנט ואצל ממליצים פסקי דין שבהם עורך הדין היה מעורב, תיקים שבהם טיפל, הצלחות שלו וכו'."

לדברי עו"ד איתן ארו, סגן יו"ר לשכת עורכי הדין וחבר הוועד המרכזי של הלשכה, הבדיקה צריכה להיות יסודית וחשוב שלא תיעשה רק באינטרנט, אלא גם בשיחות עם לקוחות או עובדים. רצוי גם לבדוק בלשכת עורכי הדין אם הושעה בעבר מהלשכה ולמה.

ערכו הסכם בכתב

לדברי עו"ד כהן, לאחר שבחרתם בעורך דין, חשוב מאוד ששכר הטרחה יהיה ברור ומפורט בהסכם שכר הטרחה. "זהו הבסיס למערכת יחסים תקינה וב"רורה בין עורך הדין ללקוח".

לדברי עו"ד אפרים נוה ממשדר אטיאס-נוה, המשמש גם יו"ר ועדת האתיקה של מחוז תל-אביב והמרכז בלשכת עורכי הדין, "רצוי להקפיד להסדיר בהסכם שכר הטרחה את כל הנושאים הכספיים, מי יקבל את סכומי ההוצאות שייפסקו עליידי בית-המשפט, האם שכר הטרחה שייפסק מיתווסף לשכר הטרחה שסוכם בין הצדדים. כמו כן, רצוי לקבוע מראש אם שכר הטרחה

כולל ייצוג בערעור, אם יוגש, ומה קורה אם חל קרע בין הצדדים והייצוג מופסק בטרם סיום הטיפול בתיק".

שימו לב לייפוי הכוח

שימו לב לנוסח ייפוי הכוח שאתם חותמים עליהם כדי להסמיך את עורך הדין לפעול בשמכם. לדברי עו"ד כהן, יש להקפיד שהניסוח לא יהיה מעורפל וכללי מדי, כך שיאפשר לעורך הדין לעשות כל פעולה בלי להיוועץ בלקוח, לרבות קיוויו שכר הטרחה מכספים שיקבל עבורו. "המינימום המתחייב הוא חובת דיווח ללקוח וקבלת אישורו לפני ביצוע כל פעולה בכספים, וזה צריך להיות רשום בייפוי הכוח".

עו"ד נוה מוסיף: "רצוי לוודא שייפוי הכוח ניתן עבור התיק הספציפי, ולא באופן כללי. זכותו של הלקוח לבקש מעורך הדין שהדבר יצוין במפורש על ייפוי הכוח. בנוסף, הלקוח רשאי לדרוש למחוק מייפוי הכוח את הסעיף המאפשר לעורך הדין להתפשר בתביעה ללא אישור מוקדם של הלקוח. בדרך זו הוא יוכל להבטיח שעורך-הדין ינהל את התיק בתיאום עמו ובשיתופו המלא".

עקבו אחרי התיק

רצוי ומנמלץ לכל לקוח לעמוד בקשר עם עורך דינו ולהתעדכן במצב ההליכים בתיק. זכותו המלאה לקבל מעורך דינו

את התיק.

אם עיכוב המסמכים אצל עורך הדין עלול לגרום ללקוח נזק בלתי הפיך, כמו למשל התיישנות של התביעה, כניסת הנתבע לחדלות פירעון או עזיבתו את הארץ – עורך הדין חייב לשחרר ללקוח את המסמכים. אם הוא מסרב, הלקוח יכול לתבוע אותו בגין הנזק שייגרם לו וגם לנקוט נגדו הליך משמעתי.

דרשו לראות פסק-דין

לדברי עו"ד נוה, כאשר תיק מס-תיים והלקוח מוזמן להתחשבן עם עורך הדין, חובה לבקש העתק של פסק-הדין או הסכם הפשרה שהושג, וכן העתק של ההמחאה או ההעברה הבנקאית שבוצעה על-ידי הצד שכנגד לטובת הלקוח. בדרך זו יכול הלקוח לוודא מהו הסכום המדויק שצריך היה להתקבל.

אם אתם לא בטוחים

כאשר הלקוח אינו בטוח אם תיקו מנוהל כראוי על-ידי עורך הדין במי-שור הכספי, או שקיבל תשובות לא מספקות, הוא יכול לפנות בשאליתה לוועדת האתיקה. זאת להבדיל מתלונה רשמית.

עבור לקוחו כספים, למשל מחברת בייטוח או מנתבע שהפסיד בתביעה וחויב לשלם ללקוח, חייב להודיע ללקוח על קבלת הכספים תוך זמן סביר מרגע קבלתם, קרי כמספר ימים.

מותר לעורך הדין לקזז מהכספים את שכר הטרחה המגיע לו רק אם הלקוח הסכים לכך. הסכמה שכזו נכללת לרוב בהסכם שכר הטרחה. בהיעדר הסכמה, אסור לעורך הדין לגעת בכספים, ועליו להעביר אותם במלואם ללקוח. "אם עורך הדין אינו עושה כן, יש למהר ולהגיש תלונה ללשכת עורכי הדין", אומרת דר-גוטמן.

נפרדתם? דרשו לקבל את התיק שלכם

לקוח רשאי בכל שלב לפטר את עורך דינו. עורך הדין חייב על-פי החוק לשחרר את התיק ללקוח כדי שיוכל להעבירו לעורך דין אחר. עם זאת, סעיף 88 לחוק לשכת עורכי הדין מאפשר לעורך דין לעכב את שחרור התיק עד 90 יום, בתנאי שבתוך 90 יום יגיש נגד הלקוח תביעת שכר טרחה לבית-משפט, אם הוא טוען כי נותר לזכותו חוב. לדברי עו"ד נוה, אם לא הוגשה תביעה, עורך הדין חייב לשחרר

מנות
נפיק
ג את
מנות
הוא
הדין
ומ-
אחת
כס-
וציין
בין
קוח,
או
סקת
בקש
כי
רות
פים
משו
רד-
נים
בע-
קבל